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1. IDENTIFICACION DEL PROCESO CONTRACTUAL:
OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ASISTENCIALES Y

ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA
AREA QUE GENERA | SUBGERENC!A ADMINISTRATIVA Y FINANIERA Y SUBGERENCIA CIENTIFICA

LA NECESIDAD:
FECHA SEPTIEMERE DE 2023
APROBACION  DE
LA NECESIDAD:

2. ESTUDIO DE MERCADO:

En el presente estudio de mercado se establece el valor bésico por hora torando como referencia el valor basico por hora histérico la Empresa
Social Del Estado Centro De Rehabilitacidn Integral De Boyacd, la siguiente manera:

MEDICO GENERAL 188 T 1504 3760 | $20.935 | $14235 | S 1424 | $270 | S 36.864 | $ 138.608 640

ENFERMERO

PROFESIONAL 188 2632 6.580 $13.295 $9.041 $904 | §$172 | $23412 | $154.050.960 W
AUXILIAR DE A
ENFERMERIA 188 8.768 16.920 $7.284 $4.953 $495 | $94 | $12.827 1 $217.032.840
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REGENTE DE

o 188 470 1175 56043 | $5469 | $547 | $104 |$14.162  $ 16.640.350
PROFESIONAL DE

TERAPIA 188 752 1880 | $12510 | $8507 | $851 | $162 |$22.020 | $41.414.500
OCUPACIONAL

CONDUCTOR 188 376 940 $6.945 | $4722 | $472 | $90 | $12.229 | $ 11.495.260
mzﬂmmwoom 188 376 940 $12510 | $8507 | $851 |$162|§22.029 | $20.707.260
%\Wﬂ%ﬁmox 188 376 940 $11817 | $8036 | $804 |$153 | $20.809 | §19.560.460

AUXILIAR
ALMACENAMIENTO Y
R 188 188 470 $6276 | $4268 | $427 | $81 | $11.052 | $5.194.440
HOSPITALARIA
PSICOLOGO CLINICO 188 564 1410 | $16682 | $11343 | $1.134 | $216 | §29.375 | $41.418.750
PSICOLOGO SOCIAL 188 188 470 $11817 | $8036 | $604 | 3153 |$20.809 | $9.780.230
BACTERIOLOGO 188 188 470 $15435 | $10496 | $1.050 | $199 | $27.180 | $ 12.774.600
AUXILIAR DE CITAS

MEDICAS,

REFERENCIA, 188 1.504 3.959 $7207 | $4962 | $49 | $94 | $12.850 | §41.878.150
FACTURACION Y |

AUDITORIA

AUXILIAR DE

RO 188 564 1222 $6.185 | $4208 | $421 | $80 | $10.891 | $13.308.802

GESTOR DE

PROCESOS DE 188 188 407 $13295 | $9041 | $904 |$172|$23411 | $9508277
FACTURACION P

LIDER SST 188 188 107 $14223 | $9672 | $967 | $184 525,045 | § 10193315
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APOYO EN LA
IMPLEMENTACION
DEL MODELO
INTEGRADO DE
PLANEACION Y
GESTION

188

188

407

$11.131

$7.569

$757

$ 144

$ 19.601

$7.977.607

APOYO A LA
GESTION EN FL
PROCESO
PRECONTRACTUAL,
CONTRACTUAL Y

POSTCONTRACTUAL.

188

188

407

$14.223

$9.672

$ 967

$ 184

$25.045

$10.193.315

APQOYO PARA LA
GESTION DE
ARCHIVOS
ELECTRONICOS

188

188

407

$ 11.131

$7.569

$ 757

$ 144

$ 19.601

$ 7.977.607

5

T

APOYO A LA
GESTION
ESTRATEGICA DEL
TALENTO HUMANO

188

188

407

$14.223

39672

$ 967

$ 184

$25.045

$10.193.315

APOYO AL AREA
JURIDICA

168

188

407

| $ 14.223

$9672

$ 967

$ 184

$ 25.045

$10.193.315

TOTAL

$810.122.013

3. Conclusion:

Se realiza el estudio econdmico teniendo como referencia los valores histéricos de ia Entidad y atendiendo a las necesidades surgidas durante la vigencia y la
disponibilidad presupuestal con [a que cuenta la Entidad actualmente en cada uno de los rubros presupuestales que amparan el proceso de seleccion del contratista
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y previendo los demas gastos de funcionamiento y/o venta de servicios de salud que debe asumir la Entidad durante el periodo octubre - diciembre, los resultados
avalan un tope maximo de presupuesto para el tiempo requerido de OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRECE PESOS

($810.122.013.00) M/CTE, por lo cual es necesario que se expida la respectiva disponibilidad presupuestal, mediante la cual la entidad certifica la existencia del
presupuesto para respaldar el compromiso.

KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ

%\r)@k -

ANGELA MILENA GRANADOS RINCON
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